Pertana/Soccida di un cavallo 

1419, gennaio 19, Nocera 
ASDNG, Bartolello, b.1046, c. 40r 

Simone di Corrado della baylia di Pertana 
prende in soccida da Rinaldo e Bartolomeo 
di Ciuccio di Nocera una cavalla e un 
puledro di pelo maculato del valore di otto 
fiorini d’oro, con l’impegno a pascerli e 
governarli per tre anni e restituirli al termine 
del contratto nella piazza di Nocera insieme 
ai frutti. L’atto è rogato nel mercatale di 
Nocera nei pressi della Chiesa di Santa 
Pellegrina.. 

Millesimo CCCC XVIIII indictione XII 
et die XVIII ianuarii. Actum in 
mercatali Nucerii iuxta et ante 
ecclesiam Sancte Pelegrine iuxta res 
They Johannis et alia latera.  
Presentibus dompno Raynaldo 
Nicolay de Nucerio et dompno 
Anthonio Cressantii de Fulgineo et 
Ciccolino de baylia Pustignani 
comitatus Nuceri testibus at hec 
vocatis etc. 
Simon Corradi de baylia Pertane dicti 
comitatus per se et eius heredes fuit 
sponte confessus et contentus penes se 
habuisse et habere in soccitam a 
dompno Raynaldo et dompno 

Bartholomeo Ciutii de Nucerio ibidem 
presentibus etc unam equam cum uno 
pollitco pilamentis mocclactii vel quasi 
valoris et communis extimationis facte 
inter eos octo florenos auri. Et hoc per 
tempus trium annos proxime 
futurorum etc Qui Simon promixit 
dictam equam et pollitcum bene et 
fideliter pascere, manutere et 
gubernare ad usum boni soccidi etc Et 
in fine dicti temporis promixit dictam 
equam et dictum pollitcum cum 
fructibus inde perceptis conducere in 
foro communis Nucerii etc de dictis 
bestiis et fructibus facere utile duas 
partes et mictere eis dopno Raynaldi et 
dopno Bartholomeo capiendis et per se 
retinenda quam partem voluerit etc et 
suam consuetudinem civitatis Nucerii 
etc Renunptians etc que omnia 
promixit adtendere et observare pena 
dupli dicte extimationis etc qua iuravit 
etc rogavi etc.  

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

Testamento di Benedetta di Ventura 

1412, gennaio 23, Nocera 
ASDNG, Bartolello, b. 1046, c. 6v 

Benedetta vedova del maestro Ventura e 
moglie di ser Giovanni di Vestro fa 
testamento e lascia cinque soldi alla Chiesa 

di S.Maria al Borgo. Lascia inoltre al figlio 
Bartolomeo i diritti su una casa in vocabolo 
Collecchie o Cannelle facente parte della 
sua dote. Al nipote Lorenzo lascia cinque 
fiorini d’oro. Istituisce eredi universali i figli 
Silverio e Bartolomeo. 
L’atto è rogato in casa di Giovanni di Vestro 
nel quartiere di Santo Spirito. 
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In nomine Domini Amen. Benedicta 
quondam Magistri Venture de 
Nucerio et uxor ser Johannis Vestri de 
dicto loco Nucerii. 
In primis quidem reliquid pro suo 
ultimo iuditio Ecclesiae Sancti 
Francisci de Nucerio apud quam suam 
sibi elegit sepolturam viginti solidos 
denariorum. 
Item reliquit pro male ablatis incertis 
viginti solidos denariorum. 
Item reliquid fratribus in moribus 
Sancti Francisci de Nucerio 
sacerdotibus unum florenum auri pro 
missis dicendis pro anima sua. 
Item reliquid Ecclesiae Sancte Marie 
de Nucerio V solidos denariorum. 
Item requilid Natambine, Pauline, 
Lape, Alene et Mitutie filiabus ser 
Silveri sui filii, vicelicet post mortem 
ser Johannis sui mariti unum florenum 
auri pro qualibet earum si nusserint 
aut religionem intraverunt. 
Item reliquid Laurentio suo nipoti 
omnes suos pannos lineos et laneos 
preter clamidem suam. 
Item reliquid ser Bartholomeo suo filio 
ante partem omne ius et actionem 
quod et quam habuit et habere potest 
nomine et occaxione sue dotis in una 
petia terre posita in comitatu Nucerii 
in vocabulo Collecchie sive Cannelle 
iuxta viam, fossatum, ser Silverium 
suum filium et alia latera. 
Item reliquid ser Johanni Vestri suo 
marito usufructarium et dominum sue 
dotis in sua vita. 
Item reliquid pro cera et lumine si 
dictus ser Johannes visserit illud quod 

sibi videbitur et si non visserit reliquid 
dande causa VI libras bologninos. 
Item reliquid Laurentio suo nepoti 
quinque florenos auri. 
Suum fidecommissarium et 
executorem omnium supradictorum 
esse voluit e fecit ser Johannem Vestri 
eius maritum si visserit et si non 
visserit suum fecit fideycommissarium 
ser Bartholomeum suum filium.  
Quibus dedit et concessit plenam 
licentiam et liberam facultatem 
potestatem et bayliam vendendi et 
alienandi de suis bonis usque ad 
integram satisfactionem omnium 
supradictorum relictorum sine 
conditionibus alicuius heredis. 
In omnibus autem aliis suis bonis 
mobilibus et immobilibus, iuribus et 
actionibus presentibus et futuris 
ubicunque sunt et invenerint possint 
et peterunt in futurum, ser Silverium 
et ser Bartholomeum suos filios, suos 
heredes universales. 
Instituit et fecit equaliter et equis 
portionibus. 
Et hanc suam ultimam voluntatem et 
suum ultimum testamentum dixit et 
asseruit esse velle quod et quam valere 
voluit iure testamenti et si iure 
testamenti non valeret saltem valere 
voluit iure codicillorum et civilibus 
alterius valere volunte quo melius de 
iure valere potest et tenere. 
Cassans irritans et adnullans omne 
aliud testamentum per eam scriputm 
et pro se testamentum voluit ceteris 
prevalere. 
Actum conditum et firmatum fuit 
dictum testamentum per dictam 
testatricem in Civitate Nucerii in domo 
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ser Iohannis Vestri predicti, posita in 
dicta Civitate in quarterio Sancti 
Spiritus iuxta viam a suobus, ser 
Silverium predictum et alia latera.  
Et scriptum, lectum, publicatum et 
vulgarizzatum per me notarium 
infrascriptum.  
Sub anno Domini Millesimo 
CCCCXV indictione VIII tempore 
Domini Iohannis pape XXIII. 
Anthonio Macthioli Allegrono Nardi, 
Meo Angelillli Petrutti, Paulutio 
Nantii, Johanne Cicchi Pauli de 
Nucerio et Angelo Pasqualis de baylia 
Masionchii comitatus Nucerii testibus 
ad predicta vocatis, habitis et rogatis a 
dicta testatrice. 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

Stato civile napoleonico/1810 

Prosegue la pubblicazione degli atti di 
nascita del periodo napoleonico. Si tratta 
dei primi atti di stato civile nella storia del 
Comune di Nocera Umbra (ASDNG, Stato 
civile, b. 3802). 

L’anno mille ottocento dieci il giorno primo del 
mese di luglio alle ore due della sera avanti a Noi 
Camillo Simonetti Aggiunto al Maire Uffiziale dello 
Stato Civile della Commune di Nocera, Cantone di 
Nocera, Circondario di Fuligno, Dipartimento del 
Trasimeno, è comparso Giovanni Ghisciarello 
dell’età di anni quaranta di professione 
contadino domiciliato a Santa Lucia villaggio di 
questa Comune, il quale ha presentato un bambino 
di sesso mascolino nato il dì primo luglio alle ore 
otto della mattina dal dichiarante e da Anna 
Stefanelli sua moglie ed al quale egli ha dichiarato 
di voler porre il nome di Giovanni Battista. La 
suddetta dichuarazione e presentazione è stata fatta 
alla presenza di Eupizi Giambattista primo 
testimonio di professione possidente dell’età di anni 
ventidue, domiciliato a Nocera, e di Pasquali